
Protokół Nr 3/24 
posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa  

Rady Powiatu Świeckiego 
z dnia 23 września 2024 r. 

 
Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji - według załączonej listy obecności. 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:  
1. Roman Witt - Wicestarosta, 
2. Agnieszka Jasińska - Kierownik Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa w Świeciu,  
3. Katarzyna Pilińska - Kierownik Działu Rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych 

i pozyskiwania środków z funduszy krajowych i unijnych Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Świeciu, 

4. Katarzyna Trybuła - Kierownik Wydziału Współpracy, Rozwoju i Zamówień Publicznych 
Starostwa Powiatowego w Świeciu, 

5. Katarzyna Wolska - Powiatowy Lekarz Weterynarii w Świeciu. 
 
Porządek obrad: 
1. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii dot. występowania ASF na terenie Powiatu 

Świeckiego. 
2. Informacja Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa dot. realizacji pomocy dla 

rolników. 
3. Analiza materiałów będących przedmiotem obrad Rady Powiatu Świeckiego. 
4. Sprawy bieżące. 
 
 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji, Pan Radosław Liczkowski, 
który powitał obecnych, stwierdził quorum pozwalające podejmować uchwały Komisji 
i przedstawił porządek obrad. Do zaproponowanego porządku obrad, przesłanego 
w zawiadomieniu z dnia 04.09.2024 r. nie wniesiono uwag (zawiadomienie w załączeniu).  
 
 
Do pkt. 1  
Pani Katarzyna Wolska przedstawiła informację dot. występowania ASF na terenie Powiatu 
Świeckiego. Poinformowała o bieżącej sytuacji w związku ze stwierdzeniem ognisk ASF, 
odnosząc się do obowiązujących przepisów i wytycznych, wymieniając wynikające z nich 
obostrzenia, wymogi bioasekuracji, jakie muszą spełnić hodowcy, których gospodarstwa 
znajdują się na terenie danej strefy, odpowiadała także na związane z tym tematem pytania 
oraz wątpliwości członków Komisji. W szczególności w trakcie wystąpienia odniosła się 
następujących kwestii: 

− okres, na jaki wprowadzona została dana strefa i czynniki, jakie mają na to wpływ, 

− regulacje dot. przemieszczania i sprzedaży świń ze strefy, w tym wymóg ogrodzenia 
gospodarstwa i źródła, z jakich można było pozyskać środki na ten cel, a także określone 
możliwości wykorzystania mięsa z gospodarstw nieogrodzonych, co ma wpływ na 
oferowaną cenę, 

− problemy ze sprzedażą świń w związku z wprowadzeniem strefy i podjęte przez 
Powiatowego Lekarza Weterynarii działania w tym zakresie,  

− prowadzone kontrole, czy gospodarstwo spełnia szczegółowe wymagania w zakresie 
bioasekuracji, a także działalność informacyjna (szkolenia, ulotki) oraz konsekwencje, 
jakie mogą się wiązać z niespełnieniem tych obowiązków, 
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− obowiązek zgłaszania do Inspekcji przypadków padłych sztuk, monitoring narządowy, 

− postępowanie w przypadku otrzymania zgłoszenia padłych dzików i podejmowane 
wówczas czynności, 

− prowadzone działania zabezpieczające przed przedostaniem się zakażonych dzików na 
teren powiatu (grodzenie, oprysk odstraszający), 

− problem realizacji odstrzału dzików w wymiarze określonym rozporządzeniem wojewody 
i procedury postepowania dot. strzelonych sztuk, w tym wyniki dotychczas 
przeprowadzonych badań, 

− śmiertelność dzików i trzody chlewnej przy ASF, zmiany w tym zakresie w stosunku do 
tego, co obserwowano w początkach występowania choroby i ocena tych zmian oraz 
dywagacji na temat zmiany podejścia tak, aby pozwolić zwierzętom przechorować i nabyć 
odporności (obecnie przepisy są niezmienne - jedyną metodą zwalczania ASF jest 
likwidacja stada, a czasem stosuje się także likwidację prewencyjną, wybijając świnie 
z gospodarstw, które znajdują się w najbliższym otoczeniu danego ogniska). 

Pytana o możliwości udzielania przez tutejszych rolników pomocy powodzianom potwierdziła, 
że przekazywanie rolnikom z terenów poszkodowanych w wyniku powodzi pomocy 
materialnej, np. słomy nie jest dobrym pomysłem i odradza takie działania; zgodziła się, że 
najlepszą i bezpieczną formą pomocy jest pomoc finansowa. 
Podsumowując wskazała na kluczową rolę czynnika ludzkiego w rozprzestrzenianiu się oraz 
ochronie przed ASF akcentując, iż świadomość i przestrzeganie zasad mają w tej kwestii 
decydujące znaczenie. Powołując się na przykłady podkreśliła, że stosując podstawowe zasady 
bioasekuracji można zabezpieczyć gospodarstwo przed wniknięciem wirusa. 
 
Obecny na posiedzeniu Pan Roman Witt podkreślił bardzo dobrą współpracę administracji 
i służb zarówno w przypadku wystąpienia ASF, jak i wcześniej, w odniesieniu do innych 
zagrożeń. Odnosząc się do podejmowanych działań, które były prowadzone w porozumieniu 
z samorządami gminnymi pozytywnie ocenił funkcjonowanie w kwestii zarządzania 
kryzysowego, jednocześnie wyrażając nadzieję, że nie będzie okazji, aby ponownie się o tym 
przekonać.  
 
Pan Radosław Liczkowski wobec braku dalszych pytań podziękował Powiatowej Lekarz 
Weterynarii za udział w posiedzeniu i przedstawienie informacji.  
 
 
Do pkt. 2 
Pani Agnieszka Jasińska przedstawiła informację Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa dot. realizacji pomocy dla rolników (opracowanie w załączeniu). 
 
W dyskusji zwracano uwagę na wymogi wobec pracowników ARiMR i ich przygotowanie 
merytoryczne, weryfikowane częstymi egzaminami oraz szeroki zakres realizowanych 
programów i działań. Skomentowano również formalności, jakie muszą spełnić rolnicy 
ubiegający się o środki i trudności, z jakimi mają do czynienia, w tym także wynikające 
z problemów z funkcjonowaniem systemów informatycznych. 
 
Po dyskusji Pan Roman Witt w imieniu Powiatowej Lekarz Weterynarii poinformował 
obecnych, że jutro, tj.24 września o godz. 11:00 w sali konferencyjnej Starostwa odbędzie się 
spotkanie dot. kwestii wścieklizny. 
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Do pkt. 3 
Projekt uchwały Rady Powiatu Świeckiego w sprawie określenia szczegółowego sposobu 
konsultowania z Radami Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 
Projekt uchwały omówiła Kierownik Wydziału Współpracy, Rozwoju i Zamówień Publicznych 
Starostwa Powiatowego w Świeciu, Pani Katarzyna Trybuła. Poinformowała również, że na 
sesji zostanie przedłożony projekt z autopoprawką, dot. § 3 ust 4 pkt 1, który powinien 
brzmieć: „Rady Działalności Pożytku Publicznego”. 
 
Do przedstawionego zagadnienia nie wniesiono pytań ani uwag. 
 
Projekt uchwały Rady Powiatu Świeckiego w sprawie zmiany Uchwały nr LXII/379/24 z dnia 
27 marca 2024 roku w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań 
w Powiecie Świeckim w 2024 roku ze zm. 
Projekt uchwały omówiła Kierownik Działu Rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych 
i pozyskiwania środków z funduszy krajowych i unijnych PCPR w Świeciu, Pani Katarzyna 
Pilińska. 
Na pytanie Pana Bogdana Taracha poinformowała, ile wynosi i na jakich zasadach jest 
przyznawane dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, 
w szczególności do zakupu aparatów słuchowych. 
 
Do przedstawionego zagadnienia nie wniesiono więcej pytań ani uwag. 
 
 

Do pkt. 4  
Pan Radosław Liczkowski wobec braku uwag do przesłanego Członkom Komisji protokołu 
poprzedniego posiedzenia stwierdził, że protokół został przyjęty i podpisany. Następnie 
przypomniał zagadnienia ujęte w planie pracy Rady Powiatu i Komisji na październik.  
 
Ponieważ zaplanowany na przyszły miesiąc temat: „Przedstawienie raportu z realizacji 
Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Świeckiego” został już zrealizowany, za zasadne 
uznano przesunięcie na wcześniejszy termin zagadnienia zaplanowanego na listopad, 
tj. Odnawialne źródła energii na terenie powiatu, w ramach którego jest przewidziana wizyta 
studyjna na terenie farmy wiatraków w gminie Pruszcz. 
 
Wstępnie ustalono, że posiedzenie to mogłoby się odbyć 21 października, nie ma potrzeby 
rezerwowania środka transportu, a Pan Grzegorz Tomaszewski zobowiązał się skontaktować 
z kimś, kto radnym tę farmę przedstawi, natomiast z materiałami sesyjnymi członkowie 
Komisji mogą się ewentualnie zapoznać na posiedzeniach innych komisji.  
 
Na tym posiedzenie zakończono. 

Przewodniczący Komisji  
Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 

 
………………………………... 
(Radosław Liczkowski) 

Protokołowała 
Halina Matwiej 
Biuro Rady 


